patientem amplius non curat, vulnera ejus, nec urit, nec secat amplius, desperatum est cum tali, pro mortuo habetur. Peccator obstinatus, longo tempore in malitiâ suâ perseverans, est ovis errans, pastor bonus est mitissimus Deus; ovem errantem peccatorem in malo longè perseverantem, pastor hic optimus Deus, amplius non quærit, pœnis & tribulationibus reducere ad meliorem frugem minimè conatur, sed finit in malitiâ sua errantem ovem, error hic est fatalis, sicut ovis, quæ periit. Peccator est filius prodigus, Deus ter Optimus Pater amplius pœnitentiis ac miseriis non corrigit, sed in perversitate suâ impunitum tolerat; Signum est, quòd tandem abjiciet, & exhæreditabit. Peccator est infirmus patiens, tot vulneribus, quot sceleribus saucius; peritissimus Medicus Deus, non punit, non urit, non secat, tandem ut putridum membrum finaliter abjiciet.

Anatomicus oculum lusciniæ in partes secabat, rectè tunc *Epilogus.* pervolabat Corvus, cui adstantes inclamaverunt; *Cavete Corvi*: si ita delicatum tractas lusciniæ oculum, quomodo non secabit longo vitæ tempore rapacem corvum: hic anatomicus Deus est, provocatus tandem ad justam vindictam, corvum peccatorem induratum, quàm durè tractabit. Ergo dum tempus habemus, recedamus à malo, Pœnitentiis malum retractemus. Concludo cum Petro Damiano lib. 4. Epist. 15. *Qui semet ipsum perfectiè dijudicat, iudicium non expectat, perfectè autem se judicare est, & deprehendenda non agere, & qua econtra sunt, timide retractare.*

IN CONVERSIONE S. PAULI.
CONCIO TERTIA.

Textus. *Vade, Vas Electionis est mihi iste. Act. 9.*

Thema. *Pœnitentia Deum summè propitium, & amorosum reddit.*

Exordium.

M

Agnus Christi adversarius, Ecclesiæ persecutor Saulus fuit, & tamen factus est charus Dei amicus, Ecclesiæ magnus Apostolus, & veritatis Catholicæ singularis Doctor. *Vade, vas Electionis est mihi iste, ut portet nomen meum coram gentibus, & Regibus. Act. 9.* Quid que-

so inter charos Filios Dei, inter dilectos Discipulos, inter electos Apostolos, constituit Saulum? constituit nobilis Pœnitentia, sincera ad Deum conversio. *Domine, quid me vis facere?* discimus ex hinc Pœnitentia reddit Deum summè propitium, amorosum, & affectuosum. Patet ex Sacra Scriptura. *Hic peccatores recipit, & mandatum cum illis. Luc. 15. Sacrificium Deo, spiritus contribulatus, cor contritum & humiliatum, Deus non despiciet. Ps. 50. Pœnitentibus autem dedit viam iustitiæ & confirmavit deficientes sustinere, & destitit illis sortem veritatis Eccles. cap. 17. Cumque quaesieris ibi Dominum Deum tuum, invenes eum, si tamen toto corde quaesieris, & tribulatione animata tua. Deuteron. cap. 4. Convertimini ad me, ait Dominus Exercituum, & convertar ad vos. Zach. cap. 1. Audiamus SS. Patres. *Iustitia de celo prospexit, tamquam Dei dicens, peccamus huic homini, quia ipse agnoscit, conversus est, ad puniendum peccatum suum, convertar & ego ad liberandum eum. S. Augustinus super Psal. 84. Ille, qui nos malos tolerat, non dubium est quin conversis clementer ignoscat. S. Ambrosius de Summo Bonorum super Lucam scribit. *Novit Deus mutare sententiam, si tu veris mutare delictum. Aurea sunt verba S. Gregorii cap. 52. Pœnitentiam, quam in securitate torpens innocentia. Unde exclamat. S. Cyprianus. de Laud. Pœnit. O pœnitentia! quid de te novi referantur.***